
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 27 февраля 2020 года № 133 

р.п. Янгель 

 

«Об установлении базовой ставки арендной платы  

при сдаче в аренду нежилых помещений находящихся  

в собственности Янгелевского муниципального 

образования на 2020 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Янгелевского городского 

поселения №47от 20.09.2006г. «Об управлении и распоряжении имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Янгелевского городского поселения», в 

целях исчисления расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду зданий, 

сооружений, помещений в них или части помещений, находящихся в собственности 

Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить с 01 января 2020 года базовую ставку арендной платы за здания, 

сооружения, строения, помещения в них или части помещений, находящиеся в 

собственности Янгелевского муниципального образования в размере 598 рублей 48 копеек 

за один квадратный метр в год, уровень инфляции 2019 г. не учитывать. 

2. Установить, что в 2020 году не изменится арендная плата по договорам 

муниципального имущества, заключенным ранее администрацией Янгелевского 

городского поселения и перезаключаемым на новый срок. 

3. Администрации Янгелевского городского поселения опубликовать настоящее 

решение в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального 

образования» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Янгелевского городского поселения: http://yangel38.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Янгелевского 

городского поселения Жёлтышева М.В.  

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения М.В. Жёлтышев 

 

 

Председатель Думы Янгелевского 

городского поселения  К.В. Рудагина 

http://yangel38.ru/

